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2024-06-11  P R E K I Ų    T I E K I M O    S 

U T A R T I E S   Nr. 2024.06.11/01 

B E N D R O S I O S    S Ą L Y G O S 

I. Sutarties subjektai, objektas, sudėtis ir taikymas 

I.1. Šios sutarties subjektai - verslą ar paslaugų teikimą vykdantys juridiniai asmenys arba fiziniai 

asmenys, vykdantys veiklą individualios veiklos pagrindu (toliau Sutartyje atskirai vadinami 

Pardavėju, Pirkėju, Šalimi, o abu kartu - Šalimis), susitarė ir įsipareigojo vykdyti šią sutartį 

toliau nustatytomis sąlygomis. Šios sutarties subjektai pareiškia ir patvirtina, kad jie nėra 

vartotojai ir kad sutartis sudaroma komerciniais, paslaugų, ar kitais verslo, bet ne vartojimo, 

tikslais. 

I.2. Sutartyje nustatytais terminais ir sąlygomis Pardavėjas įsipareigoja tiekti Pirkėjui Prekes ir 

perduoti Prekes Pirkėjo nuosavybėn pilnai už jas atsiskaičius, o Pirkėjas įsipareigoja Prekes 

priimti ir už jas atsiskaityti. 

I.3. Ši Sutartis susideda iš (i) Specialiosios dalies ir (ii) Bendrosios dalies, kuri yra Sutarties priedas 

Nr.: 1, bei (iii) visų kitų Sutarties priedų, su visais esamais ir būsimais jų pakeitimais ir 

papildymais, kurie yra neatskiriama šios Sutarties dalis (toliau - Sutartis). 

I.4. Šios Sutarties sąlygos ir nuostatos turi viršenybės teisę prieš bet kurias kitas sąlygas ir nuostatas 

tarp Šalių (įskaitant be apribojimų bet kokias derybas iki šios Sutarties sudarymo ar bet 

kokias ankstesnes pirkimo sąlygas, nurodytas sutartyse, užklausose, užsakymuose, 

pasiūlymuose, išreikštas bet kokiu būdu – tiek žodžiu, raštu, ar konkliudentiniais veiksmais, 

tiek numanomas ir bet kuria forma – tiek popierine ar elektronine bet kuriuose rašytiniuose 

dokumentuose, korespondencijoje, tiek žodine derybų ar išreikštas veiksmais), išskyrus 

atvejus, kai Šalys dėl konkrečių sąlygų ir nuostatų pakeitimo susitaria raštu. Sutartis 

sudaroma ir vykdoma tik joje nustatytomis sąlygomis. 

I.5. Sutarties Specialiojoje dalyje išdėstytos sąlygos ir terminai yra individualiai aptarti, sulygti ir 

nustatyti tarp konkrečių Sutarties Šalių - Pardavėjo ir Pirkėjo, kurios yra detalizuotos 

Sutarties Specialiojoje dalyje. 

I.6. Bendrojoje Sutarties dalyje, kuri yra Sutarties priedas Nr.: 1, yra išdėstytos standartinės Prekių 

tiekimo sąlygos ir nuostatos, kurios yra taikomos visiems Pardavėjo Pekių 

tiekimo/pardavimo sandoriams su visais Pirkėjais (fiziniais ar juridiniais asmenimims). 

I.7. Kiekvienu konkrečiu atveju Šalys, sudarydamos Sutartį, turi teisę Specialiosios dalies sąlygomis 

pakeisti, papildyti ar patikslinti Bendrosios dalies sąlygas arba nustatyti papildomų sąlygų, 

kurių Bendroje dalyje nėra. Specialioje dalyje nustatytos sąlygos turi viršenybės teisę prieš 

Bendrosios dalies sąlygas ir kiekvienos konkrečios Sutarties vykdymui bus taikoma visa 
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Sutartis (Specialiosios dalies sąlygos ir Bendrosios dalies sąlygos, kurios nebuvo pakeistos 

Spelialiąja dalimi, bei visi kiti Sutarties priedai). 

I.8. Sudarydamos šią Sutartį, Šalys pasirašo Sutarties Specialiąją dalį ir Sutarties Bendrąją dalį. 

Bendroji dalis be pasirašytos Specialiosios dalies negalioja. 

II. Prekių asortimentas, kaina, užsakymas 

II.1. Ši Sutartis yra pagrindas daugkartiniam prekių (toliau - Prekės), tiekimui. Prekės šios Sutarties 

prasme reiškia prekes, kuriomis prekiauja Pardavėjas. Prekių asortimentą ir kainas Pirkėjui 

pateikia Pardavėjas. 

II.2. Prekių tiekimas vykdomas pagal atskirus užsakymus, t.y. pagal Sutartyje nustatyta tvarka Pirkėjo 

teikiamus pranešimus Pardavėjui dėl konkrečių Prekių įsigijimo. 

II.3. Pirkėjas pageidaujamas Prekes užsako iš Pardavėjo Prekių asortimento pagal Pardavėjo pateiktas 

kainas. 

II.4. Pirkėjas Pardavėjui pateikia užsakymą elektroniniu paštu arba telefonu, kuriame nurodo 

pageidaujamų įsigyti Prekių pavadinimus (ir/ar kitą Prekę identifikuojantį apibūdinimą) iš 

Pardavėjo prekių asortimento, kiekį, komplektaciją, pristatymo vietą ir/ar kitas sąlygas, 

kurios konkrečiu atveju Pirkėjui yra reikšmingos. 

II.5. Prekių asortimentas ir/ar kainos gali būti nurodyti atskirame dokumente, kainoraštyje ar kitame 

sąraše, kuris pridedamas prie Sutarties kaip priedas. 

II.6. Pateikdamas kiekvieną atskirą užsakymą Pirkėjas pareiškia ir patvirtina, kad Pardavėjo prekių 

asortimentas bei kiekvienam atskiram užsakymui Pardavėjo pateiktos kainos jam yra žinomi 

ir priimtini. 

II.7. Kiekvieno atskiro užsakymo apimtis (asortimentas, kaina, kitos reikšmingos Prekių 

specifikacijos ar Užsakymo duomenys) yra nurodomi Pardavėjo išrašomoje PVM 

Sąskaitoje faktūroje. 

II.8. Prekių, kuriomis prekiauja Pardavėjas, asortimentas ir kainos gali būti papildomi ir/ar keičiami 

vienašališkai Pardavėjo nuožiūra. Visa Pardavėjo reklamose, brošiūrose, kataloguose, prekių 

kainoraščiuose, internetiniame puslapyje ar kitur pateikta informacija, kainos ir aprašymai 

yra bendro pobūdžio, gali keistis be atskiro pranešimo ir Pardavėjo neįpareigoja. Pardavėjas 

turi teisę pašalinti ir/arba pridėti prekes iš/prie prekių sąrašų/gaminių linijos ir pan., o taip 

pat keisti prekes, jų aprašymus ir/arba dizainą. Pardavėjas neatsako už praeityje pateiktą 

informaciją ar su ja susijusius savo tiekėjų/gamintojų veiksmus. 

II.9. Apie Prekių asortimento ir/ar kainų bei kitų specifikacijų pasikeitimą Pardavėjas informuoja 

Pirkėją elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų arba 

nedelsiant, per protingą laiką nuo sužinojimo apie Prekių asortimento ir/ar kainų bei kitų 

specifikacijų pasikeitimą, jeigu dėl pasikeitimo priežasties ar pobūdžio informuojama vėliau 

negu sutarta. 
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II.10. Pardavėjas patvirtina, kad į Prekes tretieji asmenys neturi jokių teisių ar pretenzijų, kad Prekės 

neareštuotos, neįkeistos, neišnuomotos ir neperduotos neatlygintinai naudotis, jos nėra 

teisminio ar ikiteisminio ginčo objektas, nėra ginčų dėl Prekių trečiųjų teisme ar arbitraže, 

taip pat, kad nėra asmenų, turinčių pirmumo teisę įsigyti Prekes, kad ši Sutartis nepažeis 

Pardavėjo kreditorių interesų, kad Pardavėjo teisė valdyti, naudotis ir disponuoti Prekėmis 

neatimta, nesuvaržyta ir neapribota, nėra jokių viešosios teisės pažeidimų ar apribojimų, 

kurie galėtų turėti įtakos nuosavybės teisei į Prekes perėjimui Sutartyje numatytomis 

sąlygomis ir terminais Pirkėjui. 

II.11. Pardavėjas kartu su Prekėmis privalo perduoti su jomis susijusius Prekes lydinčius dokumentus 

ar jų kopijas, priklausinius ir priedus. 

III. Prekių perdavimas ir priėmimas 

III.1. Gavęs iš Pirkėjo kiekvieną atskirą užsakymą, Pardavėjas suformuoja Pirkėjo pateiktą Prekių 

užsakymą ir išrašo PVM sąskaitą - faktūrą, kuria patvirtina konkretaus užsakymo apimtį 

(asortimentą, kiekį, matavimo vienetus/įpakavimą, komplektaciją), kainą, kitas reikšmingas 

aplinkybes, dėl kurių šalys susitarė konkrečiu užsakymu. 

III.2. Prekes Pardavėjas perduoda: (i) Pardavėjo veiklos vykdymo vietoje, kai Pirkėjas Prekes priima 

jų perdavimo metu; (ii) Prekes gabenant – jas įteikiant pirmam vežėjui, kad šis Prekes 

pristatytų į Pirkėjo nurodytą vietą. 

III.3. Pirkėjas turi teisę priimti Prekes Pardavėjo veiklos vykdymo vietoje, kurios adresas ir Prekių 

atsiėmimo laikas nurodomas Sutarties Specialiojoje dalyje ar kitu laiku, kuris neviršija 

Sutarties Bendrosios dalies 3.8. punkte nustatyto Prekių pristatymo termino. 

III.4. Atveju, kai Pirkėjas priima Prekes iš Pardavėjo veiklos vykdymo vietos pats, Pardavėjo pareigos 

perduoti Prekes momentas sutampa su Pirkėjo pareigos priimti Prekes momentu. 

III.5. Prekės Pirkėjui gali būti gabenamos pasitelkiant vežėjus. 

III.6. Prekės pristatomos Pirkėjo nurodytu adresu, kuris nebūtinai turi sutapti su Pirkėjo registracijos 

ar veiklos vykdymo adresu. Kiekvienu konkrečiu atveju Pirkėjas nurodo Prekių pristatymo 

vietą Specialiojoje dalyje ar užsakyme. 

III.7. Kai Prekės yra tiekiamos jas gabenant, Pardavėjas laikomas tinkamai įvykdžiusiu savo pareigą 

perduoti Prekes Pirkėjui nuo Prekių pirmajam vežėjui perdavimo momento, neatsižvelgiant 

į nuosavybės teisės parėjimo momentą. Prekių perdavimo momentas užfiksuojamas ir 

patvirtinamas vežimo ar siuntimo dokumentais. Tokiu atveju Prekių perdavimo ir Prekių 

priėmimo momentai nesutampa. 

III.8. Kai Prekės yra tiekiamos jas gabenant, Pirkėjui užsakytos Prekės, kartu su jas lydinčiais 

dokumentais, pristatomos per 4 (keturias) darbo dienas nuo PVM sąskaitos - faktūros 

išrašymo dienos, nebent Specialioje dalyje Šalys susitaria kitaip. 

III.9. Jeigu užsakymo suma yra didesnė negu 75,00 € (septyniasdešimt penki eurai, 00 ct) be 
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PVM, Prekes Pirkėjui Pardavėjas pristato nemokamai. Šalys Specialiojoje Sutarties dalyje 

gali susitarti ir dėl kitokio nemokamam pristatymui reikalingo Prekių užsakymo sumos 

dydžio. Jeigu užsakymo suma yra mažesnė negu susitarta, Šalys dėl Prekių gabenimo sąlygų 

susitaria Specialiojoje dalyje. 

III.10. Nuo to momento, kai Pardavėjas laikomas įvykdžiusiu savo pareigą perduoti Prekes Pirkėjui, 

perduotų Prekių atsitiktinio žuvimo ar sugedimo rizika tenka Pirkėjui. 

III.11. Jeigu Prekės po jų perdavimo žuvo ar sugedo ne dėl Pardavėjo kaltės, Pirkėjas privalo sumokėti 

kainą Pardavėjui. Ši taisyklė taikoma ir tais atvejais, kai Pardavėjas negalėjo perduoti Prekių 

Pirkėjui dėl to, kad pastarasis nepakankamai bendradarbiavo su Pardavėju ir tokiu būdu 

pažeidė Sutartį. 

III.12. Pirkėjas Prekių priėmimo momentu privalo: (i) su vežėju įvertinti Prekių krovinio išorinę būklę 

ir (ii) sutikrinti Prekių asortimentą, kiekį ir kokybę ir kt. požymius, nurodytus PVM 

sąskaitoje faktūroje šioje Sutartyje numatyta tvarka. 

III.13. Jeigu Prekės tiekiamos jas gabenant, Pirkėjas, priimdamas Prekes, visais atvejais privalo kartu 

su vežėju įvertinti Prekių krovinio būklę ir krovinio išorinius defektus/ pažeidimus/ kitus 

trūkumus: (i) užfiksuoti vaizdo priemonėmis ir (ii) pažymėti Prekių vežimo dokumentuose 

ir (iii) gauti faktinio vežėjo/vairuotojo parašą, kuriuo pastarasis patvirtins įvertintas 

aplinkybes. Priešingu atveju laikoma, kad Prekes Pirkėjas priėmė tokios būklės, kokia 

nurodyta važtaraštyje. Įrodinėjimo našta, siekiant nuginčyti šias aplinkybes, tenka Pirkėjui. 

III.14. PVM Sąskaitos - faktūros popierinis variantas fiziškai paduodamas Pirkėjui/jo atstovui Prekių 

pristatymo metu arba pateikiamas Pirkėjui elektroniniu paštu (pvz. atveju, kai Prekės 

pristatomos kitu nei Pirkėjo veiklos vykdymo adresu Pirkėjo nurodymu ir kt. atvejais). 

III.15. PVM sąskaita faktūra yra prilyginama prekių perdavimo - priėmimo aktui, nebent Šalys 

susitarė kitaip. Prekių priėmimas gali būti įforminamas ir papildomai pasirašant Prekių 

priėmimo - perdavimo aktą. Tokiu atveju Priėmimo - perdavimo aktas kaip Priedas Nr.: 3 

tampa Sutarties dalimi. 

III.16. Pirkėjas/jo atstovas (darbuotojas), priimdamas Prekes, pasirašo ant PVM sąskaitos faktūros. 

Pasirašydamas PVM sąskaitą - faktūrą, savo parašu patvirtina, jog Pirkėjas užsakytas prekes 

priėmė, jas priimant sutikrino Prekių asortimentą, kiekį, kokybę, tinkamumo naudoti 

terminą, komplektiškumą, tarą bei pakuotę, kad Pirkėjui buvo perduoti visi Prekes lydintys 

dokumentai, priedai ir priklausiniai ir Pirkėjas jokių pretenzijų dėl Prekių specifikacijų ar 

dokumentų neturi. Šalys susitaria, kad šias aplinkybes Pirkėjas patvirtina ir atveju, kai 

Pardavėjas PVM sąskaitą - faktūrą Pirkėjui siunčia el. paštu, jeigu Pirkėjas tą pačią Prekių 

gavimo dieną el. paštu Pardavėjui nepateikia pranešimo apie išvardintų Prekių specifikacijų 

neatitikimą jų priėmimo metu. 

III.17. Pirkėjas atsako už Prekių kokybės pablogėjimą, jų sugadinimą ar kitas panašias neigiamas 

pasekmes iki visiško atsiskaitymo už Prekes. 
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IV. Prekių kokybė, garantija bei grąžinimas 

IV.1. Pardavėjas privalo perduoti Pirkėjui Prekes, kurių kokybė atitinka Prekių užsakymo metu 

nurodytas sąlygas bei Prekių kokybę nustatančių Prekių dokumentų, pateiktų gamintojo, 

reikalavimus. 

IV.2. Jeigu Prekių gamintojas yra išdavęs sertifikatus, patvirtinančius Prekių kokybės standartus, 

sertifikatai ar kiti dokumentai ar jų kopijos gali būti pateikiami Pirkėjui šiam paprašius raštu. 

IV.3. Dėl Prekių trūkumų, kurių Pirkėjas neturėjo ir negalėjo nustatyti Prekių priėmimo metu, Pirkėjas 

Pardavėjui pateikia rašytinę pretenziją elektroniniu paštu per 2 (dvi) darbo dienas nuo Prekių 

gavimo dienos, kartu pateikdamas ir vaizdinę medžiagą (foto nuotraukas, vaizdo įrašus ir 

kt.) ir/ar kitus duomenis, pagrindžiančius nurodomus trūkumus. 

IV.4. Pirkėjo reikalavimo išnagrinėjimui Pardavėjas gali kreiptis dėl išsamesnės informacijos apie 

Prekių trūkumus pateikimo. Pardavėjas informuoja Pirkėją apie dėl Pirkėjo nurodytų Prekių 

trūkumų pagal turimus/Pirkėjo pateiktus duomenis, atliktos analizės rezultatus per 14 

(keturiolika) dienų nuo raštiško pranešimo gavimo dienos, išskyrus atvejus, kai analizė 

atliekama Prekių gamintojo/tiekėjo, tokiu atveju analizės rezultatus Pardavėjas įsipareigoja 

pateikti Pirkėjui nedelsiant, juos gavus iš analizę atliekančių gamintojo/tiekėjo. 

IV.5. Pagrįstus prekių trūkumus Pardavėjas ištaiso pakeisdamas netinkamos kokybės Prekes 

tinkamomis arba kitu Šalims priimtinu būdu, susitartu raštu, per 14 (keturiolika) dienų nuo 

Pardavėjo analizės rezultatų pateikimo Pirkėjui dienos savo nuožiūra ir sąnaudomis. 

IV.6. Esant ginčui dėl prekių kokybės, Pirkėjas įsipareigoja saugoti Prekes iki galutinio ginčo 

išsprendimo, jeigu Šalys nesutaria kitaip ar atveju, kai Prekės perduodamos Pardavėjui 

analizei atlikti. 

IV.7. Nekokybiškos Prekės grąžinamos, surašius Prekių grąžinimo dokumentą, patvirtintą abiejų šalių 

įgaliotų atstovų parašais, kuriame būtinai turi būti nurodytas konkretus grąžinamų Prekių 

defektas, nebent Šalys susitartų dėl kitokio Prekių grąžinimo būdo. 

IV.8. Grąžintinos Prekės turi būti nesugadintos, nepažeistose pakuotėse. Grąžinamos Prekės nebus 

priimtos, jeigu jos dėl Pirkėjo arba trečiųjų asmenų kaltės buvo laikomos netinkamose 

sąlygose, naudojamos nesilaikant eksploatacijos taisyklių ir dėl to pažeistos mechaniškai, ar 

kitų fizinių veiksnių. 

IV.9. Pirkėjas netenka teisės remtis daiktų neatitikimu, jeigu jis per Sutartyje nustatytą terminą, kurį 

Šalys laiko protingu terminu, kai Prekių trūkumus pastebėjo ar turėjo pastebėti, apie tai 

nepraneša Pardavėjui Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. 

IV.10. Išskyrus atvejus, kai Pardavėjas raštiškai sutinka, kokybiškas Prekes grąžinti draudžiama. 

IV.11. Dėl Prekių, kurioms taikoma garantija, Pardavėjas išduoda Pirkėjui atskiras garantinio serviso 

korteles. 
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IV.12. Pirkėjas, realizuodamas iš Pardavėjo pirktas Prekes, privalo tiksliai ir teisingai pildyti garantiją 

žyminčius dokumentus. Neteisingai užpildžius šiuos dokumentus, Pardavėjas atleidžiamas 

nuo garantinių įsipareigojimų vykdymo ir Pirkėjui tenka visa atsakomybė, susijusi su 

garantiniais įsipareigojimais. 

IV.13. Garantinį Prekių aptarnavimą ir remontą atlieka išimtinai tik Pardavėjo serviso skyrius, 

nurodytas garantiniuose dokumentuose. 

V. Atsiskaitymo tvarka ir terminai 

V.1. Pardavėjas Pirkėjui suteikia 30 kalendorinių dienų arba Sutarties Specialiojoje dalyje nurodytą 

atsiskaitymo už Prekes terminą/periodą kuris skaičiuojamas nuo PVM sąskaitos – faktūros 

išrašymo dienos. Atsiskaitymo terminas papildomai nurodomas ir Pirkėjui pateikiamoje 

PVM sąskaitoje-faktūroje. 

V.2. Pirkėjas už Prekes atsiskaito mokėjimo pavedimu į Pardavėjo banko sąskaitą arba grynaisiais 

pinigais iki apmokėjimo termino pabaigos. 

V.3. Atveju, kai abi Šalys viena kitai turi priešpriešinių finansinių reikalavimų, Šalys gali taikyti 

mokėtinų sumų, kurių mokėjimo terminai yra suėję, įskaitymą, laikantis įmokų paskirstymo 

taisyklių, numatytų šios Sutarties Bendrosios dalies 5.9. – 5.10. punktuose. Įskaitoma 

pranešant apie tai kitai prievolės šaliai. Kai skolininkas tampa nemokus, kreditorius gali 

įskaityti savo reikalavimus, nors jų terminas ir nesuėjęs, jeigu įstatymai nenustato ko kita. 

V.4. Šalys turi teisę susitarti, kad Pardavėjas suteikia Pirkėjui įsiskolinimo už Prekes limitą, kurio 

dydį ir mokėjimo bei galiojimo laikotarpį Pardavėjas nustato Sutarties Specialiojoje dalyje, 

ar atskiru raštišku susitarimu, o Pirkėjas prisiima suteikto Įsiskolinimo už Prekes limito 

dydžio finansinę atsakomybę. 

V.5. Įsiskolinimo už Prekes limitas - tai maksimaliai leistina Pirkėjo įsiskolinimo Pardavėjui, taip pat 

būsimų įsiskolinimų, kurie susidarytų pateikus Prekes Pirkėjui, suma bet kuriuo laiko 

momentu. 

V.6. Tam, kad Pirkėjas galėtų naudotis Įsiskolinimo už Prekes limitu, Pardavėjas gali pareikalauti 

papildomų duomenų, dokumentų ar įrodymų (įskaitant, bet neapsiribojant, Pirkėjo 

finansinės būklės ataskaitą (balansą) ir pelno (nuostolio) ataskaitą). Sutartinės prievolės, 

susijusios su naudojimusi Įsiskolinimo už Prekes limitu, vykdymo užtikrinimui, taip pat gali 

būti nustatomi papildomi šios prievolės užtikrinimo instrumentai, kurie turi būti pritaikyti 

per Specialiojoje dalyje nustatytą laikotarpį. Per nustatytą laikotarpį negavęs papildomų 

garantijų, užtikrinančių tinkamą Pirkėjo įsipareigojimų vykdymą, Pardavėjas turi teisę 

vienašališkai, pranešdamas apie tai Pirkėjui el. paštu: (i) sumažinti Įsiskolinimo už Prekes 

limitą ir/arba (ii) sustabdyti Prekių tiekimą tol, kol Pirkėjas nesumažins savo įsiskolinimo 

iki Pardavėjui priimtino dydžio ir/arba (iii) tiekti Prekes nustatant trumpesnius apmokėjimo 

terminus (pvz., iki garantijų galiojimo laikotarpio pabaigos) arba (iv) nutraukti Sutartį 

pranešant apie tai Pirkėjui prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų. 
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V.7. Sutarties galiojimo laikotarpiu Pirkėjas neturi teisės viršyti Įsiskolinimo už Prekes limito (t.y., 

Pirkėjas iki užsakytų Prekių atsiėmimo/išsiuntimo momento privalo pasirūpinti, kad limito 

užtektų visoms užsakytoms Prekėms), o jį viršijus arba esant tikimybei jį viršyti, Pardavėjas 

turi teisę netiekti Prekės Pirkėjui pagal Pirkėjo pateiktus užsakymus Prekėms tol, kol Pirkėjo 

įsiskolinimas bus sumažintas tiek, kad įsiskolinimo suma neviršytų Pirkėjui suteikto 

įsiskolinimo už Prekes kredito dydžio arba išsiųsti tik tokį Prekių kiekį, kuriam užtenka 

kredito limito ar papildomai pervestų pinigų, o už likusį neperduotą Prekių kiekį bus 

skaičiuojami Sutartyje nustatyti delspinigiai, laikant, kad Pirkėjas pažeidė savo prievolę 

priimti užsakytas Prekes. 

V.8. Viršijus nustatytą Įsiskolinimo už Prekes limitą, laikoma, kad suėjo apmokėjimo už Prekes 

terminai, ir gali būti taikomos Sutarties nevykdymo pasekmės. 

V.9. Pardavėjas turi teisę Pirkėjo įmokas, gautas vykdant prievolę, paskirstyti sekančiai: pirmiausiai 

atlyginamos Pardavėjo išlaidos, susijusioms su reikalavimo įvykdyti prievolę pareiškimu; 

antrąja eile įmokos skiriamos mokėti palūkanoms pagal jų mokėjimo terminų eiliškumą; 

trečiąja eile įmokos skiriamos netesyboms mokėti; ketvirtąja eile įmokos skiriamos 

pagrindinei prievolei įvykdyti. 

V.10. Šalys susitaria, kad tuo atveju, kai Pirkėjas privalo grąžinti Pardavėjui kelias tos pačios rūšies 

skolas, pirmiausia gautomis įmokomis dengiamos seniausios skolos, kurių mokėjimo 

terminai yra suėję, pagal 5.4. punkte nustatytą eiliškumą, nepriklausomai nuo to, kokią 

mokėjimo paskirtį nurodo Pirkėjas. 

VI. Nuosavybė teisės perėjimas 

VI.1. Nuosavybės teisė į Prekes Pirkėjui pereina tik visiškai už Prekes atsiskaičius. Tol, kol Pirkėjas 

už Prekes neatsiskaitė, nuosavybės teisė į Prekes išlieka Pardavėjui. 

VI.2. Sąlyga, kad nuosavybės teisė į Prekes Pirkėjui pereina tik pilnai už jas atsiskaičius, yra esminė 

šios Sutarties sąlyga ir prielaida, nulėmusi Pradavėjo sutikimą tiekti Prekes Pirkėjui bei 

Sutarties sudarymą. 

VI.3. Iki nuosavybės teisės į Prekes įgijimo momento Pirkėjas Prekes valdo, naudoja ir jomis 

disponuoja patikėjimo teise. 

VI.4. Pirkėjas turi teisę Prekes perparduoti, tačiau jeigu Pirkėjas perparduoda Prekes iki to momento, 

kai jam pereina nuosavybės teisė į Prekes, nedelsiant elektroniniu laišku apie parduotas 

Prekes informuoja Pardavėją ir Pirkėjas gautą pinigų sumą laiko kaip Pardavėjo patikėtinis, 

iki visiško atsiskaitymo už Prekes, nebent Šalys Sutarties Specialiojoje dalyje nusistato 

kitokią Pardavėjo informavimo tvarką. 

VI.5. Pirkėjas visiškai materialiai atsako už gautų iš Pardavėjo ir esančių pas jį Prekių apsaugą, 

prekinės išvaizdos ir tinkamumo vartojimui išsaugojimą, jeigu už Prekes neatsiskaitė su 

Pardavėju. 
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VI.6. Esant ginčui dėl Prekių apmokėjimo, Pirkėjas įsipareigoja saugoti Prekes iki galutinio ginčo 

išsprendimo. 

VI.7. Kad užtikrintų savo nuosavybės teisių apsaugų ir išlaikymą Pardavėjas turi teisę pateikti visus 

būtinus prašymus ir registracijas, įskaitant teisę įregistruoti Sutartį įstatymų nustatyta tvarka 

viešame registre kaip pirkimo - pardavimo išsimokėtinai sutartį, o Pirkėjas privalo padėti 

jam atlikti šiuos veiksmus. 

VI.8. Šalys susitaria ir patvirtina, kad Pardavėjo nuosavybės teisių išlaikymas ir apsauga negali 

nukentėti, jeigu Pirkėjui iškyla nemokumo grėsmė ar pradedamos restruktūrizavimo ar 

bankroto procedūros, paskiriamas administratorius ar kitas valdytojas, Pirkėjas siekia bet 

kokio susitarimo su kitais kreditoriais arba pradedama bet kokia kita panaši procedūra ar 

veiksmai. Šalys susitaria, kad šis nuosavybės teisės į Prekes perėjimo Pirkėjui tik visiškai už 

jas atsiskaičius režimas bus taikomas visais atvejais, įskaitant ir Šalių nemokumo (kaip tai 

apibrėžta Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Nemokumo įstatyme bei kituose teisės 

aktuose) atvejus, tiek nemokumo procedūroms prasidėjus, tiek ir iškilus jų grėsmei. 

VII. SUTARTIES NEVYKDYMO PASEKMĖS 

VII.1. Šalys įsipareigoja susilaikyti nuo veiksmų, kuriais būtų pažeistos Sutarties sąlygos. 

VII.2. Sutarties nevykdymu laikomos bet kokios iš Sutarties atsiradusios prievolės neįvykdymas, 

įskaitant netinkamą vykdymą ir įvykdymo termino praleidimą. 

VII.3. Pardavėjas įsipareigoja mokėti Pirkėjui Sutartimi sulygtus delspinigius, jeigu pažeidžia savo 

pareigą perduoti Prekes ar jų dalį. Delspinigiai mokami už kiekvieną pavėluotą dieną nuo 

neperduotų Prekių/jų dalies sumos. 

VII.4. Pirkėjas įsipareigoja mokėti Pardavėjui Sutartimi sulygtus delspinigius, jeigu pažeidžia savo 

pareigą priimti Prekes ar jų dalį arba pareigą atsiskaityti už Prekes nustatyta tvarka ir 

terminais. Delspinigiai mokami už kiekvieną pavėluotą dieną nuo nepriimtų/neapmokėtų 

Prekių ar jų dalies sumos. 

VII.5. Delspinigių dydis yra 0,2 (dvi dešimtosios) procento nuo neįvykdytos prievolės sumos už 

kiekvieną uždelstą dieną. Dėl Sutartį pažeidusios Šalies padaryto pažeidimo patirtus 

Nukentėjusiosios Sutarties Šalies nuostolius, kiek jų nepadengia delspinigiai, atlygina 

Sutartį pažeidusi Šalis. 

VII.6. Kai Pirkėjas nesilaiko Sutartyje nustatytų mokėjimo terminų (įskaitant ir atvejus kai viršijamas 

Įsiskolinimo už Prekes limitas, kas taip pat yra laikoma mokėjimo terminų praleidimu) du 

kartus ir daugiau, arba Pirkėjas pažeidžia prievolę, numatytą Sutarties Bendrosios dalies 6.4. 

punkte (Pirkėjo pareiga informuoti Pardavėją apie parduotas Prekes ir už jas gautą sumą 

laikyti kaip Pardavėjo patikėtiniui iki visiško atsiskaitymo už Prekes) Pardavėjas turi teisę: 

VII.6.1. reikalauti, kad Pirkėjas per Pardavėjo nustatytą papildomą 3 (trijų) darbo dienų 

terminą sumokėtų laiku nesumokėtą Prekių kainos dalį. Pirkėjui neįvykdžius 
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prievolės sumokėti visą Prekių kainą per nurodytą papildomą terminą, kas šalių 

susitarimu laikoma esminiu šios Sutarties pažeidimu, Pardavėjas turi teisę 

vienašališkai nutraukti šią Sutartį. Tuo atveju šalys privalo grąžinti viena kitai 

viską, ką buvo gavusios pagal šią Sutartį, o Pirkėjas privalo atlyginti Pardavėjui 

visus dėl esminio sutarties pažeidimo Pardavėjui atsiradusius nuostolius. 

VII.6.2. vienašališkai pakeisti būsimiems užsakymams Prekių kainą ir/ar netaikyti nuolaidų 

ar jas sumažinti, apie tai pranešus Pirkėjui el. paštu; 

VII.6.3. vienašališkai pakeisti apmokėjimo už Prekes tvarką – t.y. būsimiems prekių 

užsakymams taikyti trumpesnį atsiskaitymo terminą arba reikalauti mokėti avansu 

apie tai pranešus Pirkėjui el. paštu, naująjį atsiskaitymo už Prekes terminą nurodant 

PVM sąskaitoje – faktūroje; 

VII.6.4. netiekti Prekių pagal naujus užsakymus apie tai vienašališkai pranešus Pirkėjui el. 

paštu; 

VII.6.5. atsiimti parduodamas/tiekiamas Prekes, į kurias nuosavybės teisė išliko Pardavėjui; 

tokiu atveju Pirkėjas neturi teisės reikalauti grąžinti savo už Prekes jau sumokėtų 

įmokų iš Prekes atsiėmusio Pardavėjo, įskaitant ir atvejus, kai Pirkėjas sumokėjo 

daugiau negu pusę Prekių kainos, kadangi jau sumokėtos įmokos kompensuoja 

Prekių nusidėvėjimą bei išlaidas už naudojimąsi jomis, tačiau tokiu atveju 

Pardavėjas nereikalauja dar nesumokėtų įmokų už Prekes iš Pirkėjo; Pardavėjui 

raštu pareikalavus, Pirkėjas savo sąskaita privalo grąžinti laiku neapmokėtas Prekes 

Pardavėjo nurodytu adresu ne vėliau kaip per 3 darbo dienas. Šios Pirkėjo prievolės 

grąžinti Prekes Pardavėjui pažeidimas yra laikomas esminiu Sutarties pažeidimu ir 

gali būti pagrindu vienašališkam Sutarties nutraukimui be išankstinio įspėjimo. 

VII.6.6. nekeičiant Sutarties teksto, šiuo atveju visi vienašališki Pardavėjo Pranešimai apie 

Pirkėjui taikomas pasekmes, kurios bus taikomos pažeidus Sutartyje numatytą 

Pirkėjo pareigą atsiskaityti už Prekes, bus laikomas Sutarties pakeitimu kaip 

Priedas. 

VII.6.7. Jei su tokiu Pardavėjo sąlygų pakeitimu Pirkėjas nesutinka, Pardavėjas turi teisę 

atsisakyti parduoti/tiekti prekes ir/ar nutraukti Sutartį, apie tai pranešant Pirkėjui 

prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų, išskyrus atvejus kai Sutartis 

nutraukiama dėl esminio jos pažeidimo. 

VII.7. Netesybų sumokėjimas ir / arba nuostolių atlyginimas neatleidžia Pirkėjo nuo Sutartimi 

prisiimtų įsipareigojimų vykdymo. 
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VIII. Fizinių asmenų duomenų apsauga 

VIII.1. Pirkėjo (jei Pirkėjas yra fizinis asmuo) ir Pirkėją (jei Pirkėjas yra juridinis asmuo) 

atstovaujančių fizinių asmenų (toliau - Pirkėjas) asmens duomenų, nurodytų šioje Sutartyje, 

pateikimas Pardavėjui yra būtinas tam, kad Pardavėjas galėtų sudaryti ir tinkamai vykdyti 

šią sutartį su Pirkėju. 

VIII.2. Nepateikus šių duomenų, Pardavėjas negalės sudaryti Sutarties su Pirkėju ir jos vykdyti. 

VIII.3. Pirkėjas atsako už jo pateiktos informacijos, įskaitant ir asmens duomenų, tikslumą. Pasikeitus 

Pirkėjo asmens duomenims, įskaitant, bet neapsiribojant, Pirkėjo ar Pirkėją atstovaujančių 

fizinių asmenų vardams, pavardėms, telefono numeriams, adresams, elektroninio pašto 

adresams, Pirkėjas apie tai privalo raštu informuoti Pardavėją per 5 (penkias) darbo dienas. 

VIII.4. Pirkėjas, sudarydamas šią sutartį, yra informuotas, jog Pardavėjas tvarko šioje sutartyje ar 

kitais būdais pateiktus Pirkėjo asmens duomenis: (a) sutarčių sudarymo ir tinkamo vykdymo 

bei apskaitos ir atsiskaitymo už pagal sutartį parduotas prekes/suteiktas paslaugas tikslais, 

taip pat įsiskolinimų išieškojimo bei įsiskolinimų prevencijos tikslais; (b) mokumo 

įvertinimo tikslais; (c) (turint sutikimą) tiesioginės rinkodaros tikslais, siekiant perduoti 

Pirkėjui ir Pirkėją atstovaujančiam fiziniam asmeniui komercinę informaciją; (d) kitais teisės 

aktuose numatytais tikslais, įskaitant Pardavėjo pareigų, numatytų teisės aktuose, tinkamo 

vykdymo tikslais. 

VIII.5. Pirkėjas, sudarydamas šią sutartį, pareiškia, kad jis yra informuotas apie savo teisę: (a) prašyti, 

kad Pardavėjas leistų susipažinti su Pirkėjo asmens duomenimis ir teisės aktuose nurodyta 

informacija; (b) reikalauti ištaisyti netikslius bei papildyti neišsamius Pirkėjo asmens 

duomenis; (c) reikalauti ištrinti Pirkėjo asmens duomenis ar apriboti jo asmens duomenų 

tvarkymą (išskyrus saugojimą), esant teisės aktuose numatytiems pagrindams; (d) teisės aktų 

nustatytais atvejais ir tvarka nesutikti, kad būtų tvarkomi Pirkėjo asmens duomenys; (e) 

atšaukti duotą sutikimą tvarkyti Pirkėjo asmens duomenis, kai asmens duomenų tvarkymas 

grindžiamas Pirkėjo sutikimu; (f) į duomenų perkeliamumą; (g) pateikti skundą Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai, jei mano, kad su juo susijęs asmens duomenų tvarkymas 

atliekamas pažeidžiant teisės aktų reikalavimus. 

VIII.6. Sutarties, Pirkėjo asmens duomenys saugomi 10 (dešimt) metų nuo tinkamo sutarties 

įvykdymo dienos. Tiesioginės rinkodaros tikslais Pirkėjo asmens duomenis Pardavėjas 

tvarko 2 (du) metus nuo sutikimo gavimo dienos. Pirkėjui pateikiamuose sutikimuose gali 

būti nurodyti papildomi (sutartyje nedetalizuoti) asmens duomenų saugojimo terminai. 

VIII.7. Pirkėjo asmens duomenys gali būti perduodami tretiesiems asmenims tik esant teisėtam 

pagrindui. 

VIII.8. Pirkėjas yra informuotas, jog Pardavėjo tvarkomi Pirkėjo asmens duomenys gali būti 

perduodami tretiesiems asmenims, veikiantiems kaip Pardavėjo duomenų tvarkytojai, 

įskaitant, bet neapsiribojant, IT, apskaitos bei kitas paslaugas teikiančias įmones, Pardavėjo 

partnerius (atstovus). 
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VIII.9. Sutarties sudarymo ir (ar) vykdymo metu, Pardavėjas turi teisę rinkti teisėtai prieinamą 

informaciją apie Pirkėją mokumo įvertinimo tikslu (įskaitant atvejus, kai tai daroma siekiant 

išieškoti  įsiskolinimus), kreipiantis į valstybines ir (ar) privačias įstaigas, įmones ar 

organizacijas, įskaitant UAB Creditinfo Lietuva bei Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybą. 

VIII.10. Pirkėjas yra informuotas, kad Pirkėjui netinkamai vykdant finansinius įsipareigojimus pagal 

sutartį ir neištaisius šio pažeidimo per Pardavėjo nurodytą terminą, Pardavėjas Pirkėjo (t.y. 

asmens su kuriuo sudaryta sutartis) įsiskolinimo pagal šią sutartį išieškojimui ir valdymui 

pasitelks skolų išieškojimo įmones/asmenis, perduos jiems ir/arba duomenų valdytojams, 

tvarkantiems jungtines skolininkų duomenų rinkmenas, įsiskolinimo išieškojimo bei 

valdymo tikslu, Pirkėjo asmens duomenis ir įsipareigoja padengti visas su tokiu išieškojimu 

susijusias išlaidas. 

VIII.11. Dėl šios sutarties 8.5. punkte nurodytų teisių įgyvendinimo, taip pat esant klausimų ar 

nusiskundimų, susijusių su asmens duomenų tvarkymu, Pirkėjas gali kreiptis raštu, 

pranešimą siunčiant paštu Pardavėjo registruotos buveinės adresu arba el. paštu. 

IX. Sutarties galiojimas, nutraukimas, pakeitimas ir papildymas 

IX.1. Ši Sutartis įsigalioja ją pasirašius šalims. Šalys pasirašo Sutarties Bendrąją dalį ir Sutarties 

Specialiąją dalį. 

IX.2. Šalys patvirtina, kad Pasirašant šią Sutartį, Šalių atstovai turi visus teisės aktų ir Šalių steigimo 

dokumentų nustatyta tvarka tam tikslui išduotus įgaliojimus ir patvirtinimus, kurie yra teisėti 

ir neatšaukti, Šalis yra tinkamai įregistruota ir veikianti pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymus bei turinti visas teisės aktų nustatyta tvarka neapribotas teises disponuoti savo 

turtu, sudaryti sutartis ir prisiimti įsipareigojimus, kad šios sutarties pasirašymo dieną nėra 

jokių asmenų ar institucijų, be kurių sutikimo ar įgalinimų Šalis pagal įstatymus (teisės 

aktus) neturėtų teisės sudaryti šio sandorio ar sudarydami šį sandorį pažeistų trečiųjų asmenų 

teises. Šalys pareiškia, kad Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo, 

Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo, bei kitų Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

teisės aktų, bei Lietuvos Respublikos įstatymų, reglamentuojančių mokestines prievoles 

valstybei, nuostatos joms žinomos ir, kad jos įsipareigoja savo sąskaita tinkamai vykdyti 

visas mokestines ir kitas prievoles, jeigu tokios joms kyla iš šios Sutarties. 

IX.3. Įsigaliojus šiai Sutarčiai, ankstesni susitarimai tarp šalių netenka galios. 

IX.4. Sutartis galioja 1 m. (vienerius metus) nuo jos pasirašymo momento, jeigu Specialiojoje dalyje 

nenustatyta kitaip. 

IX.5. Likus ne mažiau kaip 30 dienų iki sutarties galiojimo pabaigos šalims raštu nepareiškus 

pageidavimo nutraukti arba pakeisti šią Sutartį, Sutartis visa apimtimi pratęsiama tokiomis 

pat sąlygomis kiekvieniems kitiems vieneriems metams į priekį tokiomis pačiomis 

sąlygomis. 
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IX.6. Sutartis prieš terminą gali būti nutrauktas šiais atvejais: 

 IX.6.1. Šalių susitarimu. 

IX.6.2. Nenurodant nutraukimo priežasčių, bet kurios Šalies iniciatyva, kitą Šalį įspėjus ne 

vėliau kaip prieš 30 dienų iki numatomo jos nutraukimo. 

IX.6.3. Vienašališkai, jeigu kita Šalis nevykdo arba netinkamai vykdo Sutartimi prisiimtus 

įsipareigojimus. Tokiu atveju Sutartis gali būti nutraukiama nukentėjusios Šalies 

iniciatyva, įspėjus Sutartį pažeidusią/Sutarties nevykdančią Šalį dėl Sutarties 

nutraukimo raštu (registruota pašto siunta ir elektroniniu laišku) ne vėliau kaip 

prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo pranešimo išsiuntimo dienos. 

Neatsiimta pašto siunta, kuri buvo siunčiama Sutartyje nurodytu adresu ir/ar :1) 

juridinio asmens veiklos vykdymo adresu ir/ar 2) fizinio asmens individualios 

veiklos vykdymo adresu, - jeigu jie skiriasi nuo nurodyto Sutartyje ir yra žinomi 

nukentėjusiajai Šaliai, laikoma įteikta praėjus 14 kalendorinių dienų nuo 

išsiuntimo dienos. 

IX.6.4. Vienašališkai, be įspėjimo termino, kitai Šaliai Sutartį pažeidus iš esmės. Esminiais 

sutarties pažeidimais yra laikomi Sutarties sąlygų pažeidimai, nustatyti Sutarties 

Bendrosios dalies 7.6.1., 7.6.5. punktuose. Specialioje dalyje gali būti numatyti 

ir kitos sąlygos, kurių pažeidimas bus laikomas esminiu ir sudarys pagrindą 

nutraukti Sutartį šiame punkte nustatyta tvarka. 

IX.7. Jei po šios sutarties pasirašymo šalys surastų rašybos, skyrybos ar kitokių klaidų bei kitų 

aiškių netikslumų, nekeičiančių sutarties esmės, tai šalių susitarimu nebūtų laikoma pagrindu 

nutraukti šią sutartį ar ją pripažinti negaliojančia. 

IX.8. Ši sutartis gali būti nutraukta šioje Sutartyje ir Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytais 

atvejais ir pagrindais. Tokiu atveju, jeigu šioje Sutartyje ar įstatymuose nenustatyta kitaip, 

šalys privalo grąžinti viena kitai viską, ką yra gavusios pagal šią sutartį, o šalis, dėl kurios 

kaltės ši sutartis buvo nutraukta, privalo atlyginti kitai šaliai visus dėl to turėtus nuostolius. 

IX.9. Po Sutarties nutraukimo visas Prekes, į kurias nuosavybės teisė Pirkėjui neperėjo, Pirkėjas 

privalo grąžinti Pardavėjui. 

IX.10. Visi šios sutarties papildymai ir pakeitimai galioja tik padaryti raštu ir pasirašyti abiejų šalių, 

išskyrus atvejus, kaip Sutartis keičiama vienašališkai Pirkėjui pažeidus sutarties sąlygas. 

IX.11. Pasibaigusi/nutraukta Sutartis neatleidžia Šalių nuo visiško Sutartimi prisiimtų 

įsipareigojimų įvykdymo. 

X. Nenugalima jėga 

X.1. Nei viena Šalis nėra laikoma pažeidusia Sutartį arba nevykdančia savo įsipareigojimų pagal ją, 

jei įsipareigojimus vykdyti jai trukdo nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, 

atsiradusios po Sutarties įsigaliojimo dienos. Nenugalimos jėgos faktą turi įrodyti Šalis, kuri 
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ja remiasi. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų 

prievolei vykdyti prekių, sutarties šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba skolininko 

kontrahentai pažeidžia savo prievoles. Jeigu aplinkybė, dėl kurios neįmanoma sutarties 

įvykdyti, laikina, tai šalis atleidžiama nuo atsakomybės tik tokiam laikotarpiui, kuris yra 

protingas atsižvelgiant į tos aplinkybės įtaką sutarties įvykdymui. 

X.2. Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, dėl kurių Šalis gali būti visiškai ar iš dalies 

atleista nuo civilinės atsakomybės, suprantamos taip, kaip yra apibūdintos Lietuvos 

Respublikos Civilinio kodekso 6.212 straipsnyje bei vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840. 

X.3. Sutarties negalinti įvykdyti Šalis privalo pranešti kitai šaliai apie nenugalimos jėgos aplinkybės 

atsiradimą kaip įmanoma greičiau, tačiau ne vėliau kaip per 7 (septynias) kalendorines 

dienas po tokios nenugalimos jėgos aplinkybės ar aplinkybių atsiradimo momento, nurodant 

tokios nenugalimos jėgos aplinkybės ar aplinkybių prigimtį ir tikėtiną tokios aplinkybės 

tęstinumo laiką. 

X.4. Sutarties Šalis, neįvykdžiusi Sutarties Bendrosios dalies 10.3. punkte nurodyto įsipareigojimo, 

negali reikšti pretenzijų dėl Sutartyje numatytų prievolių neįvykdymo arba netinkamo 

įvykdymo remdamasi nenugalimos jėgos aplinkybėmis ir įsipareigoja atlyginti visus kitos 

Sutarties šalies patirtus nuostolius per Sutarties Specialiojoje dalyje nurodytus mokėjimo 

terminus. 

X.5. Jei nenugalimos jėgos aplinkybės tęsiasi ilgiau kaip 2 (du) mėnesius, Sutarties Šalys turi teisę 

reikalauti nutraukti Sutartį. Sutartis gali būti nutraukiama, pateikus kitai Sutarties šaliai 

rašytinį pranešimą apie Sutarties nutraukimą, tačiau ne anksčiau nei kitą dieną po tokio 

pranešimo pateikimo, neapribojant Sutarties Bendrosios dalies 10.3. ir 10.4 punktų nuostatų. 

X.6. Nenugalimos jėgos aplinkybės nepanaikina kitos šalies teisės nutraukti Sutartį arba sustabdyti 

jos įvykdymą, arba reikalauti sumokėti palūkanas. 

XI. Baigiamosios nuostatos 

XI.1. Galiojanti ši Sutartis šalims turi įstatymo galią. Ši Sutartis šalis įpareigoja atlikti ne tik tai, kas 

tiesiogiai joje numatyta, bet ir visa tai, ką lemia šios Sutarties esmė arba įstatymai. 

XI.2. Šalys įsipareigoja vykdyti šią Sutartį sąžiningai ir tinkamai, vadovautis bendradarbiavimo 

(kooperavimosi) principais. Šią Sutartį šalys įsipareigoja vykdyti kitai šaliai kuo 

ekonomiškesniu būdu ir dėti maksimalias pastangas Sutarčiai įvykdyti. 

XI.3. Šalys įsipareigoja visą informaciją, susijusią su šios Sutarties sudarymu ir vykdymu, laikyti 

konfidencialia ir neatskleisti jos trečioms šalims be išankstinio kitos šalies sutikimo, išskyrus 

tuos atvejus, kai tokios informacijos atskleidimo būtinumą numato Lietuvos Respublikos 

galiojantys įstatymai. 
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XI.4. Pasirašydamos šią Sutartį, šalys (jų atstovai) pareiškia ir patvirtina, kad ši Sutartis ar atskiros 

jos sąlygos nepagrįstai nesuteikia nei vienai iš šalių perdėto pranašumo. Kiekviena šalis (jos 

atstovas) patvirtina, kad ėmėsi visų priemonių šios Sutarties esmei bei iš jos atsirandančioms 

teisėms bei pareigoms suprasti, taip pat, kad šios Sutarties pasirašymo metu nėra nei vienos 

aplinkybės (šalies neinformuotumo, nepatyrimo, neapdairumo ir kt.), įskaitant numatytas 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.228 straipsnyje, dėl kurių galėtų atsirasti esminė 

Sutarties šalių nelygybė. Kiekviena šalis (jos atstovas) patvirtina, kad dėl šios Sutarties 

sąlygų pareiškė pasiūlymus ir pastabas, į kurias sudarant šią Sutartį buvo atsižvelgta, t.y. 

kiekviena šalis galėjo daryti įtaką nustatant šios Sutarties sąlygas, kurios yra aiškiai 

išreikštos, šalims suprantamos ir priimtinos, kad ši Sutartis ar jos atskiros sąlygos 

nepažeidžia šalių teisių ir pareigų pusiausvyros bei šalių teisių ir interesų. 

XI.5. Šalių susitarimu visi ginčai, kylantys dėl šios Sutarties, sprendžiami šalių tarpusavio derybų 

keliu remiantis sąžiningumo, protingumo, teisingumo principais, o nepasiekus susitarimo – 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka teisme pagal Pardavėjo buveinės 

registracijos Juridinių asmenų registre vietą. 

XI.6. Šioje Sutartyje neaptartos šalių teisės ir pareigos, taip pat visi kiti šios Sutarties pagrindu 

atsirandantys civiliniai teisiniai santykiai yra reglamentuojami Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso ir kitų įstatymų. 

XI.7. Visi pranešimai laikomi tinkamai įteikti kitai Šaliai, jeigu jie perduoti Šalių atstovams 

pasirašytinai (pasirašymo dieną, nurodant datą), išsiųsti registruotu laišku (įteikimo dieną 

pagal pašto/kurjerio atžymas), elektroniniu paštu (sekančią darbo dieną po išsiuntimo) 

adresais, nurodytais Sutartyje. 

XI.8. Ši Sutartis turi būti aiškinama sąžiningai, atsižvelgiant į šalių ketinimus ir Sutarties esmę. Šalys 

privalo remtis ne vien pažodiniu teksto aiškinimu, bet ir aiškinti šią sutartį sistemiškai, bet 

kurią sutarties sąlygą vertinant visos sutarties kontekste. 

XI.9. Ši Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, kurių vienas 

atiduodamas Pardavėjo atstovui ir vienas – Pirkėjo atstovui. 

XI.10. Neatskiriama Sutarties dalimi taip pat laikomi visi Sutarties Priedai, nurodyti Specialiojoje 

dalyje. 

Sutarties Šalys, jų rekvizitai ir parašai 

PARDAVĖJAS: PIRKĖJAS: 

UAB „KRINONA“ Tauragės profesinio rengimo centras 

Juridinio asmens kodas: 134884165 Juridinio asmens kodas: 190807286 

 

El. paštas: info@krinona.lt El. paštas:sekretore@tauragesprc.lt 

PVM mokėtojo kodas:  LT348841610 PVM mokėtojo kodas - 
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Buveinė: Raudondvario pl. 162, Kaunas Buveinė: Aerodromo g. 7, 72184 Tauragė. 

Atsiskaitomoji sąskaita 

Nr.: LT79 7044 0600 0314 0021 , esanti banke  

SEB bankas, banko kodas 70440 

Atsiskaitomoji sąskaita 

Nr.LT61 7044 0600 0240 3921, esanti banke  

SEB , banko kodas 70440 

Atstovaujama: 

Direktoriaus Mariaus Vasaičio 

Atstovaujama: 

Direktoriaus Vido Bičkaus 

_______________________________ 

             (vardas, pavardė, parašas                  

A.V.) 

_________________________________ 

              (vardas, pavardė, parašas                         

A.V.) 

 


